
Bådlaugsmøde, Hellesklint, 14. april 2022 

Referat 
 

Der afholdtes ordinært bådlaugsmøde på bådpladsen, Skærtorsdag 14. april kl. 10. 

Fremmødt var 28 båd- og kajakejere, heraf fra det afgående bådudvalg Leif Serup (formand), Per 

Henrichsen og Lars Larsen, alle tre med de reglementerede, men slidte kasketter, samt fra 

grundejerforeningen Ole Rubach (formand), Søren Steenholdt og Peter Ellemann m/frue. 

 

Mødet omfattede hovedpunkterne: 

 

1. Opstrammer ved Lene’s slåendram 

2. Udvalgsformandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i oktober 2021 

3. Nyvalg af bådudvalg  

4. Opgaver for den kommende sæson 

5. Forslag fra medlemmerne 

6. Eventuelt 

 

Som ved forrige bådlaugsmøde udspandt der sig en del diskussion med udgangspunkt i 

divergerende opfattelser mellem grundejerforeningen og bådlauget, hvorfor referatet også denne 

gang bliver ret langt.  

 

Vedr. 1: Lenes slåendram  

 

Drammen blev i år nydt med særlig omhu, og det endda i miljørigtige snapseglas, da det desværre 

var sidste gang vi havde lejligheden dertil. Efter 13 års trofast tjeneste har Lene besluttet at stoppe 

som leverandør. 

Formanden takkede Lene for indsatsen med en erkendtlighed. Den har altid tjent som opmuntring 

på en kold dag. 

 

Vedr. 2: Formandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i oktober 21 

 

Formanden indledte med at rose referenten til skyerne for en mangeårig indsats, hvilket naturligvis 

er helt fortjent. I år refereres desværre på en kedelig baggrund hidrørende fra divergerende 

opfattelser af samarbejdsvilkårene hos bådudvalget og grundejerforeningens bestyrelse. 

 

I den forløbne periode er vi sluppet for tyverier og hærværk, samt for skader efter vinterstorme, dog 

skal gabionmolen forbedres med fastgørelse af rionnettene og efterfyldning med sten. 

 

Der har været 4 sager med grundejerforeningens bestyrelse: 

 

 (1) El-spillet 

 (2) Ny sammensætning af bådudvalg 

 (3) Fejl i referat af 11/11-2021 fra grundejerforeningens generalforsamling 16/10 

 (4) Salg af 2 bådpladser til Sløruglevej 

 



 2

Bådlauget er underrettet om den tilhørende mail-korrespondance vedrørende ovenstående emner, 

der var vedlagt som bilag til mødeindkaldelsen til dette bådmøde: 

 

(1) El-spillet: Bådudvalget har først den 11. april fået svar fra grundejerforeningens bestyrelse 

vedrørende (a) Jens Madsens skriftlige opfølgning fra okt 2021 af sikkerheden ved El-spillet, samt 

(b) redegørelsen for bådudvalgets holdning af 3. februar. Svaret redegør for bestyrelsens fortsatte 

holdning som er, at el-spillet skal nedtages og evt. erstattes af et el-kæde-spil. Bådudvalgets 

holdning er at El-spillet er forsvarligt og kan ikke se forskellen på om spillet er fastmonteret i 

terræn eller fastmonteret på en bådtrailer. Der er ingen blandt de 18 medlemmer, som hver har 

indbetalt 200 kr, der har ønsket beløbet tilbagebetalt pga tvivl om sikkerheden ved spillet. 

 

(2) Ny sammensætning af bådudvalget: I lyset af, at der i dag skal vælges nyt bådudvalg, havde man 

forventet, at vi inden i dag havde modtaget opdaterede regler for bådpladsen. Ifølge de nuværende 

”Love for grundejerforeningen Hellesklint” skal åbenbart udvalgsformanden være et 

bestyrelsesmedlem af grundejerforeningen. Bådudvalget foreslår derfor som en løsning, at 

bestyrelsen blot bliver repræsenteret i bådudvalget, indtil nye regler er udarbejdet og vedtaget. 

 

(3) Fejl i referatet fra grundejerforeningens seneste generalforsamling: Referatet citerer Jens 

Madsen for at El-spillet erstatter det manuelle spil, hvilket ikke er tilfældet. 

 

(4) Salg af 2 bådpladser til Sløruglevej: Bådudvalget er imod at to bådpladser sælges til 

Sløruglevej, da der i forvejen er pres på pladserne. Der er venteliste til bådplads, og på længere sigt 

kan det frygtes, at pladserne ud til kysten eroderes væk. 

 

Formanden takkede Lars Larsen og Per Henrichsen for det fortrinlige og konstruktive samarbejde 

de har haft i bådudvalget gennem henholdsvis 12 og 8 år. 

 

Før han gav ordet til Ole Rubach for at kommentere på disse fire punkter, efterlyste han eventuelle 

kommentarer til de øvrige punkter i beretningen: 

 

Jens Madsen takkede bådudvalget for det store arbejde det har lagt i bådlauget. Bådudvalget med 

formand har skabt et velorganiseret fantastisk sted med en god omgangstone. Men der er kommet 

skår i glæden, som også præsenteret ved indkaldelsen til bådmødet. Grundejerforeningens 

bestyrelse har opført sig tyrannisk og kujonagtigt, fordi den ikke har svaret på bådudvalgets 

henvendelser til rette tid. Måske burde bådudvalget have været behandlet med mere respekt. 

 

Jørgen Knudsen takkede Leif Serup for det forbilledlige og utrættelige arbejde han og det samlede 

bådudvalg har udført med stort engagement gennem mange år. De har skabt en bådplads, hvor vi 

alle føler os velkomne, og hvor vi har fået mange venner omkring vores fælles interesse. 

 

Herefter fik Ole Rubach ordet på grundejerforeningens vegne. Han takkede for formandens 

beretning og beklagede at svarene på bådlaugets henvendelser var trukket i langdrag. Til de 4 

punkter kommenterede han: 

 

(1) Elspillet. Sikkerheden skal være i orden, det er i sidste ende bestyrelsens ansvar. Bestyrelsen 

forlanger en sikkerhedsfaktor på 2½ i fht wirens brudstyrke, som i dag anses for kun at være 1:1. 

Betragtningen om, at trækket kun er 100 kg under normale forhold finder grundejerforeningen ikke 

relevant, da det er under unormale forhold, sikkerheden udfordres. 
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(2) Sammensætning af bådudvalget: Ved gennemsyn af grundejerforeningens vedtagne regelsæt 

foranlediget af mulige revisioner ifbm kloaksagen viste det sig, at formanden for udvalg, herunder 

bådudvalget, skal være medlem af grundejerforeningens bestyrelse, selv om bådudvalget gennem 

vist 25 år faktisk har fungeret uafhængigt heraf. Hensigtsmæssigheden af bestemmelsen kan 

diskuteres, men bestyrelsen føler sig nødsaget til at følge bestemmelsen, da den ellers kan udsættes 

for kritik af kommende generalforsamling for ikke at følge regelsættet. Bådudvalgets anmodning 

om at grundejerforeningen kun skal repræsenteres i bådudvalget må således afvises. 

 

(3) Fejl i referatet fra grundejerforeningens generalforsamling: Grundejerforeningen beklager, at 

fejlen ikke er rettet i referatet, det skal komme med i næste nyhedsbrev. 

 

(4) Salg af 2 bådpladser til Sløruglevej: Grundejerforeningen har besluttet, at der ikke skal tilbydes 

bådpladser til Sløruglevej pt. 

 

Ole Rubach takkede som afslutning for bådudvalgets indsats gennem mange år som belønnedes 

med adskillige flasker vin. 

 

Hans Erik Vilholm omtalte bådpladsen som en fantastisk god oplevelse. Han ser reglen om 

grundejerforeningens deltagelse i bådudvalget som et middel til at fremme samarbejdet mellem 

bådudvalget og grundejerforeningens bestyrelse. 

 

Thomas Ørsted Nielsen forstod ikke, hvorfor grundejerforeningen særskilt vurderer risici ved el-

spillet, i betragtning af de mange risici, der er forbundet med anvendelse af det hånddrevne spil, 

såsom bremse, tandhjul,osv.  Når der er så stor bekymringsret, hvorfor vender den sig så ikke mod 

alle andre risici påområdet? Er der andet på spil her, der relaterer til historic eller kemi?  

 

Ole Rubach henviste til at det manuelle spil er 50 år gammelt, hvortil Thomas Ørsted responderede, 

at det ikke er et gyldigt argument. 

 

Ove Hedebo Pedersen: Vi må ikke ligge under for denne diskussion. Bådudvalget har gjort et godt 

stykke arbejde, sagen med el-spillet er ikke vigtig nok til at give en dårlig stemning på bådpladsen. 

 

Agnethe Knudsen: Regelsættet bør indeholde en bestemmelse om at bådudvalgets medlemmer skal 

have båd/kajak på pladsen. 

 

 

Vedr. 3: Nyvalg af bådudvalg 

 

Ingen af bådudvalgets 3 medlemmer genopstiller, og ingen af de øvrige tilstedeværende ønskede at 

opstille.  

 

Leif Serup beklagede, at man ikke før indkaldelsen 11/4 har kunnet få præsenteret reviderede 

”Regler for bådlauget, Hellesklint” med nye regler for bådudvalgets sammensætning. Som 

konsekvens ved ingen, hvad de måtte opstille til. 

 

Grundejerforeningens formand Ole Rubach overtager derfor jobbet som ny formand for 

bådudvalget som konsekvens af eksisterende regelsæt og manglende kandidater fra bådlauget. Han 

beklagede, at han hverken har båd eller entusiasme for sagen. To valgte udvalgsmedlemmer må så 
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stå for arbejdet i udvalget. Han beklagede, at man i grundejerforeningens bestyrelse ikke har været 

opmærksom på reglen. 

 

Da ingen ønskede opstilling til udvalget, opfordrede Ole Rubach som en nødløsning det nuværende 

udvalg til at fortsætte som et arbejdsudvalg frem til grundejerforeningens arbejdsdag 21. maj, hvor 

der er mulighed for bred kontakt. Per Henrichsen indvilligede heri, men hverken Leif Serup eller 

Lars Larsen var villige til at fortsætte. 

 

Hans Erik Vilholm ville gerne vide mere om, hvad udvalgsarbejdet omfatter, han er interesseret i, at 

pladsen skal fungere godt, men han kan ikke være her regelmæssigt. 

 

Morten Stahlschmidt: Igen en lang diskussion. Vi skal passe på, at vi ikke får en forening, der blot 

er administrator. Han fremhævede, at pladsens funktion kræver engagement hos bådledelsen. 

 

 

Vedr. 4: Opgaver for den kommende sæson 

 

Leif Serup forslog vedligeholdelsesarbejde på gabionmolen, idet rionnettet skal sikres med et lag 

sten. 

 

Susanne Henriksen tilsluttede sig at gabionnettet udbedres, så det bliver sikker at færdes på. 

 

 

Vedr. 5: Forslag fra medlemmerne:   Ingen nye forslag 

 

 

Vedr. 6:  Eventuelt 

 

Leif Serup satte ny fangstliste op i udhængsskabet og benyttede lejligheden til at uddele trøstpræmie 

for forrige sæson, der rettelig gik til Mogens Brix, fordi han aldrig har fanget en fisk. Præmien var 

en smuk fiskeformet asiet, egnet som serveringsgrundlag for en meget, meget lille fisk. 

  

 

Bådene vendtes efter ønske for sommeren. Lars Larsen gik i spidsen med den lange liste og sørgede 

for at alle ønsker blev efterkommet ved fælles hjælp. De særligt aktive kunne heller ikke i år 

belønnes med en yderligere dram, da flaskerne var tømt. Vi kunne ellers godt trænge. 

 

 

 

Referat ved Jørgen Knudsen, april 2022. 

 

 

 


